Montagehandleiding
Fitting instruction
Montageanleitung D
Description de montage vw Caddy
Instrucciones de montaje \_/ *** *, Waarde
Montagevejledning }{ R & %
Monteringsvejledning I\ 1995/11-2003 * * rg <— Value
Monteringshandledning * x K ® ® \\;\;ela; NL | D |GB| N | SF |
Asennusohje ) Seat Inca Eek
Istruzioni di montaggio
Navod k montazi \_/ EC 94/20 E DK S cz H RU
Szerelési utasitas }{ 1995/11
MopsApok ycTaHOBKK I\ -
Type Nr.: 21-25 A e11 00-3845 Aui?) ng?ive Date: 07.04 2021
Part Nr.: 045-881 H 9-10-4833 1800 kg 1269 kg 50 kg 7,3 kN
”b »
= ‘- g
S
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm

oris

I . O

b
original washer

3

1/7




O
=
1l

I

1x

2 | 2x M12x40 (8.8)

3 | 2X M12x40x1,5 (8.8)
4 | 2x 12,5x30x3

5 | 2x 13x24x2,5

6 | 2x M12 (8)

2/7



=l

Montage des Schleppkugels Typ ,,A”:
Montaje del globo de remolque del tipo ,,A”’:
Montage du crochet d’attelage, type ,,A”:
Mounting of coupler ball type ,,A”:

»A” tipustd vonégémb felszerelése:

11X g

2 1Ix ﬂb

3 2 S 90x40x8

4 2x | Commmg, M12x90 (8.8)
5 3x 13x24x2,5

6 2x 0 M12 (8)

oris

I . O



(ND) De tussenruimte conform supplement VII, afbeelding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen.

(D) Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewahrleisten.

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.

(P La zone de dégagement doit étre garantie conformément a 'annexe VI, illustration 30 de la directive 94/20/CE.

@ Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VI, figura 30 de la directiva comunitaria CE/94/20.

Frirummet skal overholdes iht. bilag VII, fig. 30 i direktiv 94/20/EU.

(D Frirommet etter tillegg VI, figur 30 i direktiv 94/20/EEC skal overholdes.

@ Spelrummet enligt bilaga VII, figur 30 i riktlinje 94/20/EG skall garanteras.

(FIN) Vapaa tila on taattava direktiivin 94/20/EY liitteen VII, kuvan 30 mukaisesti.

(1D Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato VII, figura 30 della direttiva 94/20/CE.

@ Volny prostor ve smyslu Pfilohy VII, obr. 30 Smérnice ¢. 94/20/ES musi byt zarucen.

Nalezy zagwarantowac¢ wolng wysoko$c¢ okreslong na rysunku nr 30 dyrektywy 94/20/WE zawartej w zatgczniku nr VII.

® A 94/20/EK iranyelv VII. mellékletében, a 30. abran a vonégémb elhelyezése szamara eldirt szabad tér-adatokat biztositani kell.
Heobxoavnmo obecneynTb AaHHble CBOBGOAHOMO NPOCTPaHCTBa, NPeAnMcaHHbie Ans pasmeLLeHunst TAroBoro wapuka B npunoxenuu VII. gupektusbl 94/20/EC .

Yew,0¢

|, max. 100 mm

@
=
0, o g
(0] o _OQ %
292 3 £ 35 S
= o © O
£ 9 = Qg >
¢ N © @o 3 % 5
= o £ B T — ®
g S ® coSE . B
< »n = N 2o
= Koo £ ¢ QLo C3051® 0
B Y co 2§ w>L2 g s
\ © 502. ©O0._-0 93
N I 5 SE L>0% =Zg§= 2
— o 28238828 228351
N - S 2 O c¥xsX¥XTScsSc 2@
| ¥ = 0E O L8 S o .32 o
) 2 O DL 0B =» O T E =
| 220202 g5 ,>EQE S
= . x o> £ SO R25< NG 2
gl g | — 2505 N2LOT R LS T
£ | —r mw&o‘—&‘amgmcm‘:m
ol S| T O e >= s s O
CE - 0606525 E£EE2B 2 &
s ¥ eYC_TBL=E=E2TS D
= \ / ElSEEZS-EgE=38sc2
AN : S 882 88g223 5807 T
\ \ 45%in § o220 S »w gy o o X =T
T vymgw"“_‘«.::wwvc
‘ AN ¥ ] X / 2l ® & Sogo®5022amcd
N\ { N/ S I wWESNago= 222w P
‘\ e \ / 5’365®Q®=._L3:_>.E;
Yo N 45%in.| \ SR 5 Z-R2788 6§
- -
\\X& NN AN =0-0000288% 0z o ©
& ~ S 0®@AaO0>>>SmaoaazEm

Oris .

——



0 Montage- und Betriebsanleitung e Instrucciones de servicio y montaje

Kupplungskugel mit Halterung (KmH) del enganche esférico con fijacion

Allgemeine Montagehinweis: Indicaciones generales de montaje:

Isoliermasse bzw. Unterbodenschutz am Kfz. - falls vorhanden - im Bereich der
Anlegefliche der KmH entfernen. Blanke Karosseriestellen mit Rostschutzfarbe
bestreichen.

Eliminar la masilla aislante o la proteccion de bajos del vehiculd - en caso de existir - en la zona
de la superficie de apoyo del dispositivo de enganche. Aplicar pintura protectora anticorrosion a
las superficies desnudas de la chapa.

Elektrische Anlage 7 - polig gemild DINV 72570 montieren.

Elektrische Anlage 13 - polig gemil ISO 11446 montieren. Montar la instalacién eléctrica de 7 polos segun DINV 72570.

Simtliche Befestigungsschrauben der KmH nach ca. 1000 Anhinger - km nachziehen. Montar la istalacion eléctrica de 13 polos segun ISO 11446.

Bitte beachten Sie, dall sich das Gewicht lhres Fahrzeuges nach der Montage des

Schlepphakens dndert. Reapretar todos los tornillos de fijacion del dispositivo de enganche después de aprox. 1000 km

de remolcado. Haga atencion que después del montaje del gancho remolque se cambia el peso

Anbauanweisung: de su coche.

— Die je 1 Schraube des StoRRfangers auf beiden Seiten entfernen.

— Das Ersatzrad demontieren. Instruccions de montaje:

— Den Schlepphaken an die frei gewordenen Bohrungen legen und an den Bohrungen — Quite los 1-1 tornillos a cada lado de los parachoques.

»a’ fest befestigen. — Desmonte la rueda de cambio.

— Indem die zu den Punkten ,,b” des Schlepphakens nétigen Bohrungen auf dem — Arregle el gancho remolque y fije bien a los agujeros liberos, indicados con ,,a”.
Fahrgestell werkseitig nicht zu finden sind, mul® durch diese Bohrungen die innere — En cuanto no se encuentran los agujeros en los puntos ,,b” en el sostén, entonces hay que
Seite mit einer Bohrmaschine von @12,5 mm. perforarlos con un talador de &12,5 mm.

— Die werkseitigen Gummistpsel aus dem unteren Teil des Fahrgestellaufsatzes — Quite los tapones de goma del sostén después coloque através estos agujeros los tornillos
herausnehmen, danach durch diese Offnungen die beigelegte flache Unterlage und y el descanso llano adjuntos, y arregle através el agujero ,,b”.

Schraube hineinsetzen und durch die Bohrungen ,,b” des Schlepphakens schieben. — Arregle en posicion media el gancho remolque y fije bien los tornillos.

— Den Schlepphaken ausrichten und die Schrauben festziehen. — Efectue la ligacion eléctrica, con la ruptura de los cables posteriores segun las instrucciones.

— Den elektrischen Anschlu® mit der Demontierung des hinteren Leitungbiindels — Monte la rueda de recambio
vorschriftsmaBig durchfihren. — El montaje del gancho remolque puede ser efectuado solo pro una oficina profesional.

— Das Notrad zuriickmontieren
— Die Montierung des Schlepphakens darf ausschlief3lich durch eine Fachwerkstatt
durchgefihrt werden.

Ooris "

I 1 S



o Instructions de montage et d’emploi
Boule d’attelage avec support

Indications générales de montage:

S’il y en a, enlever le mastic isolant et/ou la couche de protection du dessous de caisse
sur le véhicule, au voisinage de la surface d’appui de la boule d’attelage. Badigeonner
d’'une couche antirouille les surfaces nues de la carrosserie en utilisant de la peinture
antirouille.

Monter l'installation électrique & 7 poéles suivant la norme DINV 72570.
Monter l'installation électrique & 13 poles suivant la norme ISO 11446.

Au bout d’environ 1.000 km de remorquage resserrer toutes les vis de fixation de la boule
d’attelage et du support. Nous vous recommandons de prendre en évidence que votre
véhicule est augmenté de volume apres I'équipement du crochet d’attelage.

Instructions de montage:

— Démonter la plaque de protection du chassis et le pare-chocs, et dévisser les vis du
pare-chocs (1 de chaque cété).

— Ajuster le crochet d’attelage aux trous dégagés et le fixer solidement aux trous ‘a’.

— Au cas ou le chassis ne contienne pas les trous correspondant aux trous ‘b’ du crochet
d’attelage, percer des trous de ¥12,5mm dans le chassis a travers les trous du crochet
d’attelage.

— Enlever les bouchons en caoutchouc en bas du chassis, insérer a travers ce trou la
rondelle plate et la vis fournie, puis conduire celle-ci a travers le trou ‘b’ du crochet
d’attelage.

— Ajuster le crochet d’attelage et serrer les vis.

— Raccorder les cables électriques en défaisant le faisceau de cables électriques arriére,
en suivant les instructions.

— Remettre en place le pare-chocs et la plaque de protection du chassis.
— L’installation est effectuée uniquement en garage spécialisé.

Ooris

I 1 S

@ Installation and Operating Instructions

towing bracket

General Installation Intructions:

If present, remove insulating compound and/or underseal in the area of the towing bracket
contact surfaces. Coat bare bodywork with anti-corrosion paint.

Mount 7-pin electrical system as per DINV 72570.
Mount 13-pin electrical system as per ISO 11446.

Retighten all mounting bolts of the towing bracket after aprox. 1000 towing km. Please note,
that after mounting the drawbar the mass of your vehicle will change.

Mounting instructions:

Remove bumper bolts from both sides.

Remove the spare wheel.

Insert drag hook to these free holes and tighten at its ,,a” marked holes.

If there are no holes on chassis extension according to ,,b” fixing positions of drag hook,
then drill it through these holes at inner side with drill @12,5 mm.

Remove rubber plugs from the chassis extension and insert the washer and bolt through
hole ,,b” of the drag hook.

Adjust the drag hook into mid-position then tighten all the bearing bolts.

According to requirements carry out connecting of electric wires breaking the rear sheaf
of cables.

Put back the spare tyre.
Only specialised services are authorised to install drawhooks.

6/7



o Uzembe helyezési és hasznalati utmutaté
vonohorog

Altaldnos iizembe helyezési el6irdsok:

Amennyiben még nem tortént meg, a vondéhorog érintkezé fellletérél tavolitsa el a
szigeteld réteget és/vagy védo boritast.

A 7-tls elektromos rendszert a DIN V 72570 szabvanynak megfeleléen szerelje fel.
A 13-tls elektromos rendszert az ISO 11446 szabvanynak megfeleléen szerelje fel.

Korllbelil 1000 vontatott kilométerenként a vondhorog rogzitd csavarjainak
feszességét ellendrizni kell, és sziikség ese’_t_én utanhuzni. Kérjik vegye figyelembe,
hogy a vondhorog felszerelését kovetéen az On jarmlivének tdmege megnovekszik.

Felszerelési utasitas:

— Tavolitsa el a I6kharitétartd oldalankénti 1-1 db csavarjat.

— Szerelje le a potkereket.

— lllessze fel a vonéhorgot az igy szabadda valt furatokhoz és rdgzitse fixen az ,,a”
jeld furatainal fogva.

— Amennyiben a vonohorog ,,b” jelli roégzitési pontjainak megfelelé furatok nem
talalhatéak meg gyarilag az alvaznyulvanyon, akkor ezeken a furatokon keresztil
farja at annak belsé oldalat @12,5 mm-es furdval.

— Vegye ki az alvaznyulvany aljabél a gyari gumidugodkat, majd ezen a nyildson
keresztll helyezze be a mellékelt lapos alatétet és csavart, és dugja keresztil a
vonoéhorog ,,b” jel( furatan.

— lgazitsa ki a vonéhorgot és huzza fixre a csavarokat.

— Végezze el az elektromos vezeték bekotését a hatsé vezetékkdteg megbontasaval,
az el6irasoknak megfeleléen.

— Szerelje vissza a potkereket.
— A vonodhorog felszerelését kizardlag szakmihely végezheti.

Ooris "

I 1 S



